

وزیر بهداشت خبر داد

# بکارگیری سه هزار پرستار برای مقابله با کرونا در استان‌ها



گروه خبر // وزیر بهداشت و درمان گفت: برای مقابله با بیماری کرونا مجوز بکارگیری دائم سه هزار نیروی پرستار جدید داده می‌شود که این افراد برحسب ضرورت به استان‌ها توزیع خواهند شد.

به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشور دریا، دکتر فریدون همتی استاندار هرمزگان در جلسه ویدئو کنفرانس وزیر بهداشت با استانداران و روسای دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور به میزان آمادگی بیمارستان‌ها و تعداد تخت‌های آماده به خدمت برای درمان بیماران مبتلا به ویروس کرونا اشاره کرد و بیان داشت: جهت تامین کالاهای بهداشتی و وسایل حفاظت فردی در بیمارستان‌ها و سایر اقلام مورد نیاز می‌توان از طریق ظرفیت مرزی و بنادر استان هرمزگان اقدام کرد و در صورت اعلام نیاز وزارت بهداشت امکان تامین برخی از اقلام از این طریق وجود دارد.

دکتر سعید نمکی وزیر بهداشت و رئیس ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا نیز در این جلسه از تلاش‌ها و همکاری‌های دکتر همتی استاندار هرمزگان در خصوص اقدامات انجام شده برای مدیریت بیماری کرونا و مجموعه ستاد مدیریت بیماری کرونا در هرمزگان، تشکر و قدردانی نمود. وی گفت: جهت تولید ماسک‌های پارچه‌ای، روسای دانشگاه‌ها و معاون غذا و دارو می‌توانند با صدور مجوز یک روزه به شرط رعایت استانداردهای بهداشتی اقدام نمایند.

وزیر بهداشت و درمان با بیان اینکه به پیشنهاد استانداران و روسای دانشگاه‌های علوم پزشکی مجوز داده می‌شود، اظهار داشت: استفاده از نیروهای بازنشسته در این مقطع مشکلی ندارد، همچنین مجوز به کارگیری دائم سه هزار نیروی پرستار و جدید داده می‌شود که این افراد برحسب ضرورت به استان‌ها توزیع خواهند شد.

قدردانی  
مدیر کل امور مالیاتی  
از سنگربانان سلامت  
هرمزگان

استاندار هرمزگان:

قطع چرخه انتقال  
کرونا با ماندن در خانه  
میسر می‌شود

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

شهروندان در طرح  
غربالگری الکترونیکی  
کرونا شرکت کنند

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد

استفاده از دادرسی الکترونیک  
برای مقابله با کرونا در هرمزگان

نیروی انتظامی گشت‌زنی بیشتری  
در محله‌ها داشته‌باشد

معتادان، ناقلان کرونا



## مدافعان سلامت، خدا قوت



رابط عمومی مدیریت شعب بانک مسکن استان هرمزگان

## قدردانی مدیر کل امور مالیاتی از سنگربانان سلامت هرمزگان



خبر اختصاصی // مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان به همراه تعدادی از معاونان و روسای ادارات امور مالیاتی و... با حضور در بیمارستان شهید محمدی بندرعباس از خدمات پزشکان و پرستاران به عنوان سنگربانان سلامت استان قدردانی کرد. مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان در حاشیه این بازدید در گفتگو با خبرنگار دریا، با قدردانی از تلاش‌های پرسنل و کادر بهداشت و درمان استان گفت: پزشکان و پرستاران در حفظ امنیت و آرامش مردم و بخصوص درمان بیماران نقش مهمی دارند که در شرایط فعلی، این نقش بیشتر دیده شد. شکرگزارا مریدی افزود: این قشر در خط مقدم حفظ سلامت جامعه و مقابله با بیماری‌ها و بخصوص بیماری کرونا قرار دارند که همگان بایستی قدران این عزیزان باشیم. مریدی اظهار داشت: در وضعیت فعلی ما نیز توصیه می‌کنیم که شهروندان با ماندن در خانه تلاش کنند به این قشر کمک کنند تا ابلا به بیماری‌ها و بخصوص کرونا کاهش یابد.



تقدی و غیرتقدی یاریگر بخش بهداشت و درمان استان هستند. مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان از حمایت‌های مالیاتی از خیرین پیشگیری و مقابله با بیماری کرونا در سطح استان خبر داد. مریدی با بیان اینکه با توجه به فراگیری بیماری ناشی از ویروس کرونا در سطح استان هرمزگان و تمایل خیرین برای اعطای کمک‌های نقدی و غیرتقدی به دانشگاه‌های علوم پزشکی و بیمارستان‌های وابسته، اظهار داشت: به دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان هم شرایط حمایت مالیاتی از این خیرین اعلام شده است. مریدی تصریح کرد: حساب مفساد ماده ۱۷۴ قانون مالیات‌های مستقیم کمک‌های نقدی و غیرتقدی بلاعوض اشخاص حقیقی و

حقوقی بابت تامین امکانات و تجهیزات مورد نیاز بیمارستان‌ها و مراکز بهداشتی و درمانی که در مالکیت دانشگاه‌های علوم پزشکی دولتی می‌باشد، مشروط بر اینکه کمک‌های نقدی به حساب خاص که توسط روسای دانشگاه‌ها افتتاح می‌گردد و برداشت از حساب‌های فوق با امضای مشترک بالاترین مقام مسئول و مدیر مالی مربوطه صورت بگیرد و همچنین کمک‌های غیرتقدی پس از ارزیابی توسط کارشناس رسمی دادگستری و با تایید بالاترین مقام مسئول و مدیر مالی دانشگاه از درآمد مشمول مالیات عملکرد سال پرداخت منجی که مودی انتخاب می‌نماید قابل کسر می‌باشد.

### پروتکل نانویی و خرید نان در زمان شیوع بیماری کرونا

محیط نانویی ضد عفونی شود و نانویانی که کوچکترین علامت بیماری دارند از کار منع شوند.

نانویان از فردی که مسئول برخورد با مشتری و اخذ پول هستند جدا باشند.

تمام افراد شاغل در نانویی از دستکش و ماسک و کلاه استفاده نمایند.

مردم در صف نانویی از هم فاصله بگیرند و از عطسه و سرفه درون نانویی پرهیزند.

یک پارچه مخصوص نان و پاکیزه با خود به نانویی برده و نان را درون آن بپچید.

دفعات مراجعه به نانویی را به روش زیر کم کنید:

نانها را در تعداد زیادی خریداری و در پارچه‌ی مخصوص پیچیده درون یک کیسه تمیز بگذارید و به خانه منتقل نمایید. پلاستیک نان را روی سینک ظرفشویی خشک بگذارید.

daryanewsinfographic

دستکش جدیدی دست کنید و نان‌ها را از پلاستیک خارج کنید. نانها را قطعه قطعه کنید یا تا کنید و درون کیسه‌های نایلونی گذاشته و به درون فریزر منتقل نمایید.

نانها را برای ۷۲ ساعت استفاده نکنید و برای هر بار استفاده روی شعله‌ی مستقیم گاز برای چند ثانیه نگاه دارید تا آتش مستقیم آن را ضد عفونی کند.

<span><span>پاکستان</span><span> </span><span> </span><span>پاکستان</span></span>
پیکشنبه ۲۵ اسفند ۱۳۹۸
۲۵ رجب ۱۴۴۱
سال نوزدهم شماره ۳۲۸۰

**سر مقاله**

### معتادان، ناقلان کرونا

■ درحالی‌که به شهروندان توصیه می شود از تماس با سطوح اجتناب شود و رفت و آمدها کاهش یابد اما کمتر به این موضوع توجه می‌شود؛ موضوعی دیگر که در سطح محلات و شهر بندرعباس به چشم می‌خورد این است که معتادان به عنوان ناقلان انواع بیماری‌ها در مناطق به راحتی رفت و آمد می‌کنند و امکان سرایت بیماری کرونا از این معتادان بشدت در محلات حاشیه‌ای وجود دارد. در این محلات به راحتی معتادان می‌نشینند و مواد مخدر استعمال و تزریق دارند و حتی سرنگ‌های آلوده در کوچه‌ها می‌ریزند و احتمال سرایت به ساکنان اینگونه محلات وجود دارد و مسئولان و متولیان مربوطه تاکنون در این بخش اقدام مناسبی انجام ندهاده‌اند. در برخی از این محلات، معتادانی که حتی از سایر شهرهای استان به هرزگان و بندرعباس آمده‌اند، به راحتی زن و مردم در ملاء عام می‌نشینند و مواد مصرف می‌کنند و حتی از لحاظ بصری وضعیت نازیبایی را ایجاد می‌کنند و نیاز است که برای این وضعیت چاره‌ای اندیشید. حاشیه‌نشینان که دو سوم شهری مانند بندرعباس را نیز شامل می‌شوند، از این وضعیت بسیار گلایه مندند و در برخی محلات مانند آیتا...، غفاری بندرعباس که وضعیت بدتر است و برخی کوچه‌ها مملو از معتادانی است که با خیالی راحت در کوچه‌ها نشسته‌اند و مواد مصرف می‌کنند که خطر آفرین است. با توجه به شیوع بیماری مسری کرونا انتظار این بود که مسئولان برای جمع‌آوری معتادان از سطح شهر و محلات اقدام مناسبی انجام دهند که متأسفانه تاکنون اینگونه نبوده است و جان حاشیه‌نشینان در خطر قرار دارد. از طرفی دیگر در محلات حاشیه‌ای مردم برای تأمین موادضدعفونی کننده، ماسک ودستکش ... با مشکلاتی مواجهند واین وضعیت باعث شد که خانواده‌های محروم و مستمند و بخصوص حاشیه نشینان و روستاییانی که توان مالی خرید این اقدام گران احتکاری را نداشته، از مصرف کنندگان این اقلام پیشگانه خارج شوند و شانس ابتلای آنها به این ویروس وحشی افزایش یافت و نیازمند تدبیر دولت و خیرین در این بخش می‌باشد. مرکز نیکوکاری امام حسن مجتبی (ع) مسجد حضرت حمز(د.ع) محله نخل پیرمرد منطقه جاسهانی‌های بندرعباس که بیش از ۵۰۰خانواده ایتم، بی سرپرست، بدسرپرست و محروم را تحت پوشش دارد؛ نیز از خیرین برای تأمین موادضدعفونی‌کننده، مایع دستشویی و اقلام حفاظت شخصی در خواست کمک کرد.خانواده‌های ساکن در چنین محلاتی که برخی تحت پوشش نهادهای حمایتی هستند و برخی بدون حامی می‌باشند ویا مشکلات سخت معیشتی دست و پنجه نرم می‌کنند و توانایی خرید اینن اقلام را ندارند؛ در خانه‌های فرسوده زندگی می‌کنند؛ نیازمند حمایت ویژه دولت و خیرین می باشند.
بایستی متولیان و مسئولان استان برای رفع مشکلات حاشیه نشینان و پاکسازی این مناطق اقدام کنند تا از آلودگی بیشتر چنین مناطقی جلوگیری شود.
■ علی‌زارعی

## کرونا



دانشگاه علوم پزشکی استان هرزگان با اشاره به ضرورت ماندن مردم در خانه و خودداری از ترددهای غیرضروری برای پیشگیری از بیماری

#### استاندار هرزگان :

## قطع چرخه انتقال کرونا با ماندن در خانه میسر می‌شود

کرونا، عنوان کرد: مردم می‌توانند، سئوالات خود پیرامون بیماری کرونا را از طریق تماس با تلفن ۱۹۰ مطرح و پاسخ‌های دقیق کارشناسان را دریافت نمایند. وی ادامه داد: روزانه به‌طور متوسط ۵۰۰ تماس با این سامانه تلفنی ۱۹۰ دانشگاه علوم پزشکی استان هرزگان بازدید کرد.

بسه گزارش خبرنگار دریا، دکتر فریدون همتی در بازدید از

فعالیت‌های سامانه تلفنی ۱۹۰ است‌اندار هرزگان افزود: رعایت اصول و نکات بهداشتی و خودداری

از تردد غیر ضروری برای شکست دادن بیماری کرونا بسیار مهم است. همتی تصریح کرد: کنترل و مراقبت شدید در تمامی ورودی‌های استان


**گروه خبر // صالحی** گفت: با هدف پیش‌گیری از شیوع بیماری کرونا و صیانت از بهداشت عمومی ، برای نخستین بار جلسه رسیدگی شش‌شنبه نهم دادگاه عمومی حقوقی بندرعباس از طریق **ویدئو کنفرانس** برگزار شد.

به گزارش خبرنگار دریا؛ علی صالحی اظهار کرد: با هدف پیشگیری از شیوع بیماری کرونا و صیانت از بهداشت عمومی، برای نخستین بار جلسه رسیدگی شعبه نهم دادگاه عمومی حقوقی شهرستان بندرعباس از طریق ویدئو کنفرانس برگزار شد. وی در ادامه افزود: این جلسه رسیدگی با

#### تمام امکانات سپاه هرزگان برای مقابله با کرونا بسیج می‌شود

فرمانده سپاه امام سجاده(ع) هرزگان گفت: سپاه استان برای همکاری با دانشگاه علوم پزشکی آمادگی کامل دارد و تمامی امکانات خود را برای مقابله با بیماری کرونا بکار می‌گیرد.

سردار اب‌ادز سالاری در این خصوص افزود: سپاه

امام سجاد (ع) هرزگان از زمان بروز بیماری کرونا با فعال کردن تیم‌های مختلف کارشناسی و عملیاتی و در کنار سایر نهادها و مسوولان استان اقدام‌های بسیار خوبی در راستای افزایش تولید اقلام بهداشتی و پزشکی داشته و حل مشکلات واحدهای تولیدی سر‌دار اب‌ادز سالاری در دستورکار قرار داده است.

صورت گرفته از سوی شیلات هرزگان و با حمایت‌های سازمان شیلات ایران امسال شاهد دستیابی به صید هدف بالای ۸۰ درصد در صید فائوس ماهیان بوده ایم. وی صید فانوس ماهیان ( مکتوفیده) که ذخایر عظیم و ارزشمند آن در دریای عمان پراکنش دارند و در عمق بالای ۲۰۰ متر نیز یافت می‌شوند را

## خبری

#### ■ خبر ■

مدیر پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری بندرعباس:

**هیچ خدمتی به مهمانان نوروزی داده نمی‌شود**

■ **مدیر پیشگیری و رفع تخلفات شهری** بندرعباس گفت: بر اساس صوبه ستاد استانی و شهرستانی مدیریت بیماری کرونا تا ریشه کنی این بیماری در هرزگان هیچ خدمتی به مهمانان نوروزی و دیگر مهمانان داده نمی‌شود. رضا خوشبخت افزود: نیروهای این مجموعه در تمام نقاط شهر بندرعباس از جمله بوستان‌ها و سواحلی مستقر هستند و اگر جادری از مسافران را مشاهده کنند آن را جمع‌آوری و محل را ضدعفونی می‌کنند.وی بیان کرد: این تصمیم به منظور حفظ سلامت شهروندان هرزگانی و همچنین جلوگیری از انتشار ویروس کرونا گرفته شده است و تا مهار کامل این بیماری این اقدام با جدیت دنبال می‌شود.مدیر پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری بندرعباس با اشاره به اینکه هرزگانی‌ها از دیرباز تاکنون مردم مهمان‌نازی در کشور شناخته شده‌اند، اظهار کرد: بعد از مهار این بیماری و ریشه‌کنی آن از مهمانان گرامی همچون گذشته پذیرایی خواهیم کرد، اما در این شرایط انتظار داریم به درخواست هرزگانی‌ها که سفر نکردن به این استان است توجه کنند. خوشبخت از شهروندان هرزگانی خواست تا بپهود شرایط و کنترل کامل این بیماری در مکان‌های عمومی رفت و آمد نداشته باشند و برای قطع زنجیره انسانی این بیماری در خانه بمانند. مدیر پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری بندرعباس یادآور شد: اهمیت دادن به سلامت شهروندان باعث شده تا بیش از این بازارهای دست‌فروشی و اغذیه‌فروشی‌های سیار در شهر نیز جمع‌آوری و تعطیل شوند.به گزارش ایستار وی در پایان اضافه کرد: شهروندان در صورت مشاهده تخلف‌های شهری و برپایی جادر مسافران در هر نقطه از شهر موضوع را سریعاً به سامانه ۱۲۷ شهرداری بندرعباس اطلاع دهند.

**مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه هرمزگان:**

**جایگاه‌های عرضه سوخت بندرعباس روزانه ضدعفونی می‌شود**

■ جایگاه‌های عرضه سوخت بندرعباس با نظارت مستقیم شرکت پخش فرآورده‌های نفتی منطقه هرمزگان ضدعفونی و گندزدایی می‌شود. از شهروندان می‌خواهیم با پرداخت وجه سوخت بصورت الکترونیک و ارائه نندن اسکناس در جایگاه‌ها و ارائه نظرها و نکات لازم ما را در بهبود خدمت و عبور از این شرایط یاری دهند.مدیرشرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه هرزگان با بیان این مطلب افزود: برای نظارت بر نحوی اجرای دستورالعمل‌های ای سوختگیری در جایگاه‌های عرضه سوخت پنج تیم نظارتی در سطح استان هرزگان درحال بازدید و بازرسی هستند.عبدالله احمدی کمربشتی بیان داشت: نظارت بر این امر بر عهده واحدهای مختلف عملیاتی و نظارتی این شرکت از جمله معاون بازرگانی و رئیس ایمنی آتش‌نشانی و بهداشت محیط صنعتی و نظارت و بازرسی و معاون فنی و عملیاتی است.وی ادامه داد: در این زمینه از امکانات عمومی و مردمی باهماهنگی مدیران شهری از جمله رئیس آتش‌نشانی بندرعباس و مسوولین استانی نیز بهره‌برده ایم.مدیرشرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه هرزگان یادآور شد: سلامت شهروندان مراجعه‌کننده به جایگاه‌ها و کارکنان مجاری عرضه سوخت برای این شرکت در اولویت و اهمیت است. لذا تمامی دستور العمل‌ها با دقت زیادی در حال اجرا هستند.به گزارش ایرنآ، در سطح استان هرزگان ۱۲۵ جایگاه عرضه سوخت مایع و ۲۰ جایگاه عرضه گاز سی‌ان‌جی نیز در شهرستان های بندرعباس، قشم، خمیر، بستک و حاجی آباد وجود دارد.

## آگهی مناقصه عمومی شماره ۰۴-۹۹

**اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرزگان** در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق برگزاری مناقصه، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.
**(الف شرح مختصر کارها:**

موضوع پروژه	مبلغ بر آورد(ریال)	شهرستان	مدت پیمان (ماه)	مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار (ریال)
آسفالت راه روستایی سردشت – محمود آباد – سگرکن	۲۵,۲۲۶,۸۴۱,۹۷۷	بشاگرد	۶	۱,۲۶۱,۳۴۲,۰۹۹

**ب) محل تأمین اعتبار:** از محل اعتبارات استانی
**ج) شرایط متقاضی:** ۱ – داشتن شخصیت حقوقی ۲- داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کار و ضمانت نامه انجام تعهدات. ۳- ارا بودن رتبه ۵ رشته راه و ترابری.لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند «ج» فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسسناد مناقصه از ساعت ۱۵:۰۰ مورخ ۰۷/۰۱/۹۹ لغایت ساعت ۱۵:۰۰ مورخ ۱۴/۰۱/۹۹ به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس **www.setadiran.ir** مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه، ساعت ۱۵:۰۰ مورخ ۱۵/۰۱/۹۹ و بازگشایی پاکات مناقصه ساعت ۰۹:۰۰ مورخ ۱۳/۰۱/۹۹بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی **www.iets.mporg.ir** مراجعه نمایید.
ضمناً هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

## روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای

## آگهی مناقصه عمومی شماره ۰۱-۹۹

**اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرزگان** در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق برگزاری مناقصه، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.
**(الف شرح مختصر کارها:**

موضوع پروژه	مبلغ بر آورد(ریال)	شهرستان	مدت پیمان(ماه)	مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار (ریال)
تکمیل عملیات خاکی راه روستایی تلنگ کشتاران – پلنگی – آهوگانی – از توابع بخش مرکزی میناب	۳,۶۸۹,۱۴۶,۶۵۱	میناب	۳	۱۸۴,۴۵۷,۳۳۳

مورخ ۱۴/۰۱/۹۹ به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس **www.setadiran.ir** مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اسسناد مناقصه، ساعت ۱۵:۰۰ مورخ ۲۵/۰۱/۹۹ و بازگشایی پاکات ساعت ۰۹:۰۰ مورخ ۲۶/۰۱/۹۹بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی **www.iets.mporg.ir** مراجعه نماید.
ضمناً هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود .

### روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای

## انطباق نیازهای کشورهای شورهای در حال توسعه با استانداردهای بین المللی

## نتیجه مشارکت در تدوین این استانداردهاست

### ۱۳۹۸

### سال رونق تولید



روابط عمومی
اداره کل استاندارد
هرمزگان



**روزنامه منطقه جنوب کشور**

**با احترام**

**روزنامه سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی**  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان، کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، بزد مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد سردبیر : سمیه هاشمی پور دارای ضرب کیفی ۳۵ و رتبه ششم در میان روزنامه های منطقه ای کشور سایت : www.daryanews.ir

پست الکترونیکی : daryanews\_bnd@yahoo.com
اینستاگرام : daryanews.bnd

تلفن : ۰۲۲۳۴۲۳۸۳-۰۲۲۳۴۳۳۴۳-۳۳۳۳۳۳۹۳-۳۳۳۴۳۳۵

دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی (ره) - سه راه دلگشا
برج لولوفر - ورودی غربی طبقه پنجم - واحد ۲۳
چاپ مجدیوی کرمان تلفن: ۰۳۴ - ۳۲۱۳۳۳۸۳۸

**آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا**

روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و اخباری که به صورت محرمانه به دست می آرد به جز مواردی که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

**نمایندگی استانها:**

جنوب سیستان و بلوچستان شهیرای سروش ۰۹۱۵۳۰۵۳۴۴
کرمان آرزو توکلی چرتودی ۰۹۱۰۱۹۱۰۱-۳۴
کهگیلویه و بویراحمد علیزاده ۰۹۱۳۴۳۳۳۰۰
بزد امیرحسین حائری زاده ۰۹۳۳۰۵۳۱۵۴
فارس عزیزالله قهرمانی ۰۹۱۷۱۱۳۰۹۷۷
خوزستان حسن سیلاوی ۰۹۳۶۲۰۶۳۲۷
بوشهر سیدحسین جعفری ۰۹۱۷۳۷۴۶۰۲۰

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به :

بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

**رسول الله (ص) : تصمیم قاطع و احتیاط، مقدمه پیروزی است.**

**(روضه بحار ج ۱ ص ۱۶۵)**

**فعالیت های کرونایی کانون های مساجد هرمزگان؛**

# از فعالیت در فضای مجازی تا کمک به ضدعفونی محلات



توزیع بین بانوان خیاط عضو کانون برای دوختن ماسک برای افراد سالخورده و دارای بیماری های زمینه ای در محله است که این هفته عملیاتی می شود.

«سعید قلعه مینابی » از فعالان کانون فرهنگی هنری شهید موسسی قریشی کولمانی شهرک توحید نیز می گوید: کار ضدعفونی درون و بیرون مسجد و کوچه منتهی به مسجد چند روزی است که توسط امام جماعت مسجد و یکی از جوانان عضو کانون در حال انجام است.وی افزود: بزودی ماسک های بهداشتی (هر روزبخشی از مطالب مرتبط با بهداشت و ظهور و همچنین بخش هایی از زندگینامه مقام معظم رهبری) از دیگر برنامه های بخش مجازی کانون شهیداست.

«عبسی نارویی »، مدیر کانون فرهنگی هنری امام رضاع) کوی ملت بندرعباس نیز می گوید: همکاری اعضای کانون با مجموعه فرهنگی مذهبی مکتب الزهرا(س)ادر ضد عفونی کردن محله یکی از اقدامات کرونایی این مجموعه است. وی می افزاید: راه اندازی کارگاه تولید ماسک و عرضه ماسک های بهداشتی و توزیع وسایل بهداشتی و ضدعفونی کننده در محله یکی از اقدامات کرونایی این مجموعه است.

«مهدی ثانیی »، مدیر کانون فرهنگی هنری علویون مسجد جامع شهرستان رودان نیز می گوید: شش نفر از اعضای کانون با همکاری موبک حضرت علی اکبر(ع) هر شب راس ساعت ۹ اقدام به ضدعفونی مسجد و محلات شهر می کنند.

وی می افزاید: تهیه مینع آب و نصب آن در بیرون از مسجد به همراه مایع دستشویی برای استفاده عابران جهت شستن

معنوی مساجد می باشند، هم همانند پدران و برادرانشان که در دوران شکل گیری انقلاب و دفاع مقدس در نبرد رودرو با دشمن به پاخواستند و دشمن را مجبور به پذیرش شکست کردند، با پس دردادن درس مقاومت در جنگ نرم، امروز برای باری همشهریان خود به جنگ با کروناویروس آمده اند که به لطف خدا در این نبرد هم پیروز خواهند شد.

«مهدی مطلوبی »، مدیر کانون فرهنگی هنری الشهدا بندرعباس می گوید: این روزها، یسآداور روزهای دوران هشت سال دفاع مقدس است و مساجد همان گونه که در آن دوران نقش آفرینی کردند امروز با توجه به شکل گیری کانون‌های فرهنگی هنری و انسجام هرچه بیشتر پایگاه های بسیج می توانند رنگ از گذشته به ایفای نقش بپردازند. وی به تشریح برنامه های کانون ویژه محله الشهدا پرداخت و افزود: برنامه های کانون فرهنگی هنری الشهدا مشتعل بر دو بخش مجازی و حضور فیزیکی در صحنه مبارزه است. مدیر کانون فرهنگی هنری الشهدا بندرعباس ادامه می دهد: ۲۰ نفر از جوانان عضو کانون و پایگاه بسیج در بخش حضور فیزیکی هر شب از ساعت ۲۴ اقدام به ضدعفونی فضای داخلی و بیرونی مسجد محله می کنند که همه وسایل مورد نیاز به همت اهالی تامین شده است.

وی بسه برنامه های فضای مجازی نیز اشاره کرد و افزود: بسا راه اندازی گروه های واتسآپیی و عضو کردن اهالی برنامه‌های متنوع فرهنگی مرتبط با این ایام ازجمله ارسال پیام‌های بهداشتی جسمی، روحی و روانی نظیر پیام های مورد تایید وزارت بهداشت و احادیث معصومین(ع) ازجمله

این برنامه‌هاست. مطلوبی می افزاید: تلاوت روزانه یک صفحه قرآن کریم به صورت تصویری و اجرای ویژه برنامه قائم شناسی و رهبرشناسی(هر روزبخشی از مطالب مرتبط با مهدویت و ظهور و همچنین بخش هایی از زندگینامه مقام معظم رهبری) از دیگر برنامه های بخش مجازی کانون شهیداست.

«امید باقریور »، مدیر کانون فرهنگی هنری هجرت محله شیروان بندرعباس نیز می گوید: با تشکیل تیم ۱۵ نفره اعضای کانون و تهیه وسایل مورد نیاز از محل کمک های مردمی و آتش نشانی هر شب اماکن عمومی نظیر داخل و بیرون مسجد، بل های عابر پیاده، نانویی ها و مغازه ها را ضدعفونی می کنیم. وی از راه اندازی بوش «همکاری مردم در جمع اوری زباله ها راس ساعت ۲۱» و اعلام پیامک های بهداشتی مورد تایید وزارت بهداشت در رابطه با جلوگیری از شیوع کرونا را از دیگر برنامه های کانون اعلام کرد و افزود: بزنها حاوی نکات بهداشتی مرتبط با کروناویروس چاپ و در محل های پر تردد محله نصب شده است.

مدیر کانون فرهنگی هنری هجرت محله شیروان بندرعباس ادامه می دهد: هیأت اندیشه روز نیز به صورت مجازی تشکیل جلسه داده است و یکی از مصوبات آن تهیه پارچه و

## حفظ و صیانت از جان هموطنان

## در مقابل تهدید ویروس کرونا

مردم، حفظ حقوق ملت و خدمت به مردم می باشد، در این

برهه تاریخی جان و سلامتی هموطنان عزیزمان با تهدید جدی مواجه شده ، شایسته و لازم است که نمایندگان شریف ملت ایران در جهت تلمون ملت سوگندنامه و در اجرای وظایف نمایندگی و وکالت از جانب مردم از تمام ظرفیت های قانونی و نظارتی خود بهره گیرند تا این حقوق حقه ملت به شایستگی صیانت شود .

با توجه به اهمیت سلامت و امنیت جان ملت که بعنوان اصول بنیادی حقوق عامه محسوب می شود و مسئولیت و حراست از آن بر عهده سازمانها و نهادهای است که در قانون تصریح شده است و تکالیفی بر دولت‌ها محول شده است.ضرورت دارد با تجویز اصل هفتاد و ششم قانون اساسیی و اختیارات حاصل از مواد ۱۹۲،۱۹۳ و ۱۹۸ قانون آیین نامه داخلی مجلس و سایر مواد مقرر در قانون مذکور در این باب، تحقیق و تفسیر مسیوطی در تمام زمینه ها و حوزه‌های متولی صورت گیرد و عنایت فرمایند .

از جمله :
۱- بررسی و تفحص نسبت به علل و عوامل بروز و شیوع ویروس کرونا(COVID ۱۹) و منشأ پیدایش آن و اینکه آیا این ویروس یک ساختار طبیعی و صرفا زیستی داشته یا آنکه ساختار بیولوژیک و آزمایشگاهی و یا دخالت عوامل انسانی بوده و در کدام نقطه جهان و با چه هدف و اهدافی بوده است ، و اگر نتیجه تفحص فرضیه دوم را بر مبنای دلایل محتمل یا قوی باشد ضرورت دارد ابعاد حقوقی آن از منظر حقوق داخلی و بین المللی با بهره مندی از نخگان حقوقی و ظرفیت های

**مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم:**

### کمبودی در تجهیزات کادر درمانی نداریم

درمان و سایر نهادها ایجاد شده، وضعیت کنترل و پیشگیری از شیوع این بیماری در جزیره قشم نسبت به سایر نقاط استان هرمزگان در وضعیت خوبی قرار دارد.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم اضافه کرد: هتل‌های موجود در جزیره قشم و همچنین اصناف مختلف و مجتمع های تجاری به صورت داوطلبانه و در جهت مقابله با شیوع بیشتر ویروس کرونا پای کار آمده‌اند و امیدواریم با این اقدامات، با سرعت بیشتری بتوانیم از بحران عبور کنیم.
به گفته مژمنی مطابق برنامه ریزی‌های صورت گرفته اقدامات خوبی در جهت تجهیز کادر درمانی برای پیشگیری از شیوع بیشتر این بیماری در قشم صورت گرفته و در روزهای آینده با تامین ملزومات مورد نیاز غربالگری روستاهای جزیره نیز آغاز خواهد شد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در بیان جزئیات تردد در مبادی ورودی و خروجی جزیره قشم، تصریح کرد: تردد در مبادی مختلف هرمزگان در وضعیت قوی قرار دارد.
طبق برنامه اعلام شده اولویت اصلی ما در این مورد قشموندان و ساکنان جزیره است.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم با تأکید بر حفظ سلامت بزرگان و پرستاران این منطقه، ادامه داد: سلامتی کادر درمانی برای آینده جزیره مهم است و با همکاری و هم‌راهی بخش‌های مختلف می‌توانیم با موفقیت از این بحران عبور کنیم.
همچنین رییس شبکه بهداشت و درمان شهرستان قشم در این جلسه درباره وضعیت موجود و طی کردن روند درمانی افراد مبتلا و بیماران مشکوک به کرونا- ویروس در جزیره قشم گزارشی ارائه کرد.

دکتر حمیدرضا بهزادی تصریح کرد: در حال آزاد این مرکز نیز به زودی آماده خواهد شد.

## موارد مهم جهت پیشگیری از

## بیماری های حاد تنفسی

## ( کورونا- آنفلوانزا )

**شستشوی مکرر دست ها با آب و صابون**



**هنگام عطسه و سرفه دهان و بینی خود را بپوشانید**



**خودداری از دست دادن، روبوسی کردن و در آغوش گرفتن**



**از دست زدن به چشم بینی و دهان خودداری کنید**



**مراجعه به پزشک در صورت داشتن تب، سرفه و تنگی نفس**



**حفظ فاصله با سایر افراد و بیماران تنفسی (حداقل یک متر)**



ابلاغ ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی و هنری مساجد کشور و برگزاری نشست های هیات اندیشه ورز کانون ها، برنامه هایی متناسب با این شرایط طراحی و در حال اجراست.
وی برنامه های کرونایی کانون های مساجد هرمزگان را در دو بخش حضور در میدان نبرد مبارزه با این ویروس کشنده از طریق ضدعفونی و گندزدایی کردن اماکن برتردد در سطح محلات و همچنین اجرای برنامه های متنوع و جذاب در فضای مجازی برشمرد.

پهلوانی افزود: برگزاری مسابقات فرهنگی ازجمله کتابخوانی، کلاس های آموزشی و تولید محتوی مرتبط با کروناویروس در فضای مجازی بخشی از اقدامات کانون های فرهنگی

هنری مساجد استان هرمزگان است. وی با اشاره به پیشنهاد بیشتر از سه هزار نفر از اعضای کانون های مساجد هرمزگان با شرکت در دوره های فرهنگی آموزشی سفیران ولایت در قم با صحیفه سجادهیه آشناسایی دارند و این افراد می توانند مسابقات حفظ این دعا را از طریق فضای مجازی برگزار کنند. این مقام مسئول همچنین به میزبانی کانون فرهنگی هنری انصارالحجه(عج) روستای شمیل از نخستین جشنواره ملی قصه گویی روستا و عشایر اشاره کرد و افزود: کانون ها می توانند افراد جامعه را تشویق به شرکت در این رقداد از طریق نوشتن و ارسال قصه به دبیرخانه ای جشنواره کنند.

وی بیان کرد: بیش از ۱۰ کانون فرهنگی هنری مساجد هرمزگان در آستانه ایام ولادت باسعادت ائمه هدی(ع) در ماه رجب و در آستانه سال نو با همکاری کانون فرهنگی هنری حضرت خدیجه(س) قم که به حساب هر کانون استان مبلغ ۲۰ میلیون ریال واریز می کند اقدام به تهیه گوشت و توزیع بین محرومین خواهند کرد.

در کنار این حرکت های بسیار موثر و کارآمد کانون های فرهنگی هنری، شاهد حرکت های بسیار زیبا در بین اقدشار مختلف از جمله اعلام آمادگی بزرگان برای ارائه خدمات پزشکی رایگان از طریق فضای مجازی و یا پیوستن داوطلبانه جوانان شهر بندرعباس ازجمله دوجرخه سواران به کمپین نام برای کمک به آتش نشانیان جهت ضدعفونی کردن شهر، با تشکیل کارگاه سلامت حوزوی و پیوستن طلاب به خط مقدم مبارزه با کرونا در هرمزگان و دیگر نقاط کشور و ... هستیم البته اگرچه عده ای زالوفت نیز با احتکار موارد بهداشتی، درصدد لطمه وارد کردن به سلامت هم میهنانشان بودند.

به گزارش شیبستان: امید است آحاد مردم با درک درست از شرایط موجود، خود را ملزم به رعایت موارد بهداشتی مورد تأکید سازمان بهداشت جهانی و وزارت بهداشت کنند تا با عنایت خداوند از این بحران و گرنده سخت نیز به سلامت عبورکنیم.